



Bestyrelsens årsberetning 2023

En årsberetning kan aflægges skriftligt eller mundtligt. Trekroners bestyrelse gør begge dele. Mundtligt her ved generalforsamlingen og skriftligt på Trekroners hjemmeside www.rgk-trekroner.dk En årsberetning er en redegørelse for det forløbne års gang. Derfor kommer vi omkring kendt stof, og vi ved godt, at for nogen af Jer kan dette forekomme lidt langstrakt og kedsommeligt, men så husk på, at der hvert år kan være nye medlemmer af Trekroner, som er med for første gang.

Ifølge Trekroners vedtægter § 3 starter vores sæson op fra den 15/4 til 30/9.

I 2023 blev første turneringsdag torsdag den 20. april og i dag den 28. september, har vi spillet afslutningsturnering. Turneringsprogrammet 2023 har været alsidigt og altid med hensyntagen til de faste pokalturneringer som vi sætter en ære i at fastholde. Der har været programsat 9 Stabelford matcher – 3 Greensome Stableford – 1 Slagspil – 1 Bogey - 4 Pokalturneringer hvori også indgår både greensome, slagspil og Bogey matcher samt 1 venskabsmatch med damerne fra København. Og som noget helt nyt spillede vi i år en Pink Ball holdmatch, som også Super-9 spillerne deltog i. At dømme på den efterfølgende begejstring, er denne matchform nok også på programmet for 2024. Og i dag sluttede vi så af med en fælles holdmatch, hvor alle fire rækker blev blandet og spillede sammen over 12 huller. I alt omfattede dette års matchprogram 21 turneringer dog med en enkelt aflysning p.g.a. dårligt vejr.

Sidste år kunne Trekroner fejre sit 70 års jubilæum – det er flot og vi er den ældste klub-i-klubben i Rungsted Golfklub. Formænd og bestyrelser i Trekroner har gennem de 70 år løbende indføjet spil om pokaler i forskellige anledninger. Nogle af vore medlemmer ville måske sige som Leif Panduro engang blev berømt for ”Rend mig i traditionerne”. Men nej, vi i Trekroner holder fortsat gerne traditionerne i hævd og spiller med stor glæde hvert år om de indstiftede pokaler.

Tændstikpokalen; Blev skænket i 1996 af Inger Damm. Det er en tændstikæske prydet med 3 guld kroner. Kravet til at vinde pokalen er, at der spilles en parmatch også kaldet bogey match. Da det ikke er muligt at indgrave på selve pokalen, har vi gjort den til en "tavlematch". Lene Karberg har for år tilbage lavet en "tavle" med en tændstik, som er ophængt i omklædningsrummet og bliver løbende opdateret.

Vinder af Tændstikpokalen 2023 blev sjovt nok Lene Karberg!

Rhododendronpokalen; Ved Rungsted Golf Klubs 25 års jubilæum i 1977, besluttede salig borgmester Svend Jørgensen, at det var passende at komme med en blomst, men da det jo var en bedre tanke med noget varigt, købte Hørsholm Kommune rhododendronbuske, som blev plantet, hvor de står nu og udgør den store midterklynge bag 15. green. I 1983 udsatte Tre Kroners daværende formand Inger Norsk en pokal (sølvcigaretæske) til Tre Kroner, og udover de spillemæssige propositioner, blev det besluttet, at der skulle betales matchfee ved denne match. Pengene skulle anvendes til at udvide rhododendronbedet, og det var i mange år helt naturligt, at selvom man ikke spillede på denne matchdag, betalte man alligevel sin 20'er til det gode formål! Der plantes ikke længere nye rhododendron omkring 15. green, men der spilles hvert år fortsat om Rhododendron pokalen til evigt minde om Inger Norsk.

Vinder af Rhododendronpokalen 2023 blev Susanne Dyrbye!

Jubilæumspokalen; Gudrun Preislers Ærespræmie, skænket ved Tre Kroners 25 års jubilæum i 1977. Et lågfad som kan vindes ved en Slagspilsmatch.

Vinder af Jubilæumspokalen 2023 blev Lone Glover!

Træfolkets Pokal; En cup spillet som slagspil. I et brev dateret 24. januar 1992 fortæller Ruth Bojesen pokalens historie; *"En sommerdag i 1966 ankom 20 svenske mænd til Rungsted for at spille "Træfolkets" årlige golfmatch. To af dem kendte jeg særdeles godt. Det var min bror og min svoger. Jeg forklarede dem, at det var meget upopulært, at de kom og ødelagde vores torsdag. Som undskyldning og tak for en herlig dag sendte de os "Træfolkets Pokal".* – Det håndskrevne brev fra Ruth Bojesen forefindes stadig i Tre Kroners arkiv.

Vinder af Træfolkets Pokal 2023 blev Helle Okholm!

Alle pokalvindere har modtaget deres pokal og præmier.

Der har i år været flot tilmelding til Tre Kroners gennemgående hulspils turnering, hvor der spilles om en pokal udsat af Vivi Ravn i 1994. – Helle Rørbæk er ny turneringsleder for det gennemgående hulspil. Helle vil senere i aften fortælle om, hvordan turneringen er forløbet og overrække præmie til vinderen af Tre Kroners hulspil 2023 samt til "Runner Up".

Det er bestyrelsens absolutte ønske, at Tre Kroners turneringsdage skal være på et sportsligt højt niveau og at konkurrencen hver torsdag udfordrer den enkelte spiller. Derfor har Tre Kroner også konkurrencen om årets bedste spiller - "Order of Merit". "Order of Merit" er også et incitament til aktiv deltagelse i Tre Kroners matchdage. Kombinationen af et højt sportsligt niveau, socialt samvær og gode venskaber er det vi håber Tre Kroners matchprogram vil være udtryk for.

Senere i aften vil vi overrække Årspokalen skænket i 1964 af Aase Egenfeldt-Nielsen til den dygtige golfspiller som har opnået flest point i "Order of Merit".

Ved sæsonens første præmieoverrækkelse den 25. maj kunne vi overrække en flot buket blomster til 3 smukke fødselarer – Lone Glover – Bente Flindt Sørensen og Yvonne Bonde som alle havde rundet 80 år. Som tidligere nævnt værner vi om traditioner i Tre Kroner og det er en tradition, at vi siger tillykke med en buket blomster. Vi spørger altid fødselaren først, om vi må fejre den runde dag i al offentlighed og nogle ønsker det ikke, hvilket vi naturligvis respekterer.

I juni måned kunne vi igen byde vores københavnske venner velkommen til Rungsted Golfklubs dejlige golfbane. Uden at blinke og med smil på læben, betalte vores venner den nu noget forhøjede gæstegreenfee. - 11 hold fra hver klub havde tilmeldt sig til årets venskabelige dyst i en Fourball Bestball (side-mod-side). Humøret i begge lejre var højt fra morgenstunden, vejret var med os og den efterfølgende frokost hos Sarah og Maria skabte også glade smil og en fortsat god stemning. Efter en ret komfortabel sejr til Tre Kroner kunne trofæet blive hængende på sin rette plads i omklædningsrummet over Tre Kroners informationstavle.

Den 16. august fejrede "Løverne" deres 40 års jubilæum og Tre Kroners bestyrelse lykønskede med dagen, ved at stå under "Løveflaget" om morgenen og udlevere 64 goodiebags som "Løverne" kunne bringe med ud på banen. Solen skinnede fra en skyfri himmel og alle vare glade for Tre Kroners jubilæumshilsen. Tak til vores to kreative sjæle, Anette og Birte for initiativ og arbejdet med at pakke lækkerierne i poser med flag og Tre Kronerlogo!

Vi har igen i år haft den store glæde, at kunne tilbyde sponsorer en lejlighed til at præsentere deres produkter for Trekroners damer. Vi håber, at både sponsor og Trekroners medlemmer har fundet gensidig glæde og lidt handel ved disse præsentationer.

Vi siger tak for besøget til; Inge Petersen, som præsenterede skønhedsprodukter/behandlinger fra sin salon "Goodlooks" Rungsted Havn. – Tak til Lars Buhl fra Kiwee (Naturam Aps), som præsenterede alternative taskedesigns i bæredygtige materialer – Og sidst en tak til Vagn Kristensen fra Holte Vinlager, Hørsholm. **STOR TAK** for flotte sponsorpræmier og på gensyn i 2024.

Mange medlemmer i Trekroner er måske ikke opmærksomme på det, men ved en sponsormatch, er det er vigtigt, at præmietagere er til stede og kan modtage deres sponsorpræmier og takke sponsor – præmien kan ikke modtages af en substitut, men vil ved fravær gå videre til de næste i vinderrækken.

Men fra egne rækker har vi igen i år også været begunstiget med generøse sponsorer, som torsdag efter torsdag har udsat præmier på par-3 hullerne.

Må jeg be' Tove Palsby om at rejse sig - og Vibeke Strange Svensson – Charlotte von Haffner – Helle Okholm – Louise Kistrup – Lise Frost – Helle Rørbæk - Birte Henriksen – Gitte Kaas – Anja Adamsen – Anette Rasted – Helle Rasmussen – Anne Laxholm – Lise Schiander – Dorthe Bjerre-Petersen – Aase Holberg – Gitte Olesen – Charlotte Weinold og Kirsten Hvid Carlsen.

OG må jeg så bede forsamlingen give en **KÆMPE STOR** applaus som tak for flotte sponsorgaver til par-3 konkurrencen og "den hvide streg" i 2023. – **1000, 1000 TAK!**

I aften er vi mange tilstede som kan hylde vores egne sponsorer. Og sådan bør det være ved hver præmieoverrækkelse gennem hele sæsonen. Mange nye medlemmer af Trekroner har måske ikke været opmærksomme på, at vi afholder præmieoverrækkelser den sidste torsdag i hver måned. - Vi håber, at I fremover vil prioritere denne ene eftermiddag om måneden højt og være med til at gøre Trekroners præmieoverrækkelse til en **fælles** og **festlig** begivenhed **hver gang!**

I 2023 har A, B, C og Super-9 rækkerne været næsten lige store. 97 Trekroner medlemmer er fordelt i de fire rækker. Spilleaktiviteten har i denne sæson båret tydeligt præg af, at Corona perioden er lagt bag os og rejseaktiviteten genoptaget.

Vi har observeret mange ledige Trekroner tider, hvilket betyder, at andre RGK-medlemmer onsdag morgen kl. 8 kan booke sig en tid ind i mellem Trekroner spillet, hvilket er fair nok. Vi vil ikke trætte med en kedelig booking statistik for 2023, blot opfordrer til – og håbe på – en større spilleaktivitet for Trekroner til næste år.

Det nye handicapsystem WHS (World Handicap System) har nu været i drift i to golfsæsoner. Vi fornemmer, at ikke alle Trekroners medlemmer er helt fortrolige med dette nye system, som er en helt anderledes måde at beregne den enkelte spillers handicap niveau på end i det gamle EGA-system (European Golf Association fra 2000-2021). – Vi kan se, at rigtig mange ikke ønsker at aflevere sit scorekort til regulering og det beror måske på lidt usikkerhed med WHS-systemet. Det vil vi gerne gøre noget ved. Derfor planlægger vi for sæson 2024 at invitere til et lille "handicap seminar", hvor Louise Kistrup vil orientere om handicapsystemet og besvare alle de spørgsmål vi måtte have.

Et kig ind i 2024?

Hvert år i slutningen af januar måned er vi som regel klar til at sende det færdige matchprogram og informationsskrivelser ud til alle Trekroners medlemmer.

På Trekroners hjemmeside www.rgk-trekroner.dk informerer vi om evt. ændringer af matchprogram, ugentlige matchresultater, årspoint og megen anden information – ikke mindst galleriet med flotte billeder år for år. – Hjemmesiden og e-mail er vores direkte kommunikationsvej til Trekroners medlemmer.

Regelkurset primo sæsonen har været meget populært, så det vil vi forsøge at få gentaget. Dato for dette vil fremgå af matchprogrammet.

Og som nævnt, vil Louise Kistrup afholde et handicap seminar. Dato for dette vil også fremgå af matchprogrammet.

Pink Ball matchen var en succes derfor sætter vi den på matchprogrammet i 2024, men ikke i feriemåned juli, hvor mange er ude i sommerlandet og ikke på golfbanen.

I 2024 skal vi spille venskabsmatchen mod København i den smukke Dyrehave. Det bliver formentlig en tirsdag i juni måned, da tirsdag er deres damedag. Nærmere information om dette vil blive fremsendt når vi nærmer os tidspunktet for dagen.

Vi kommer ikke helskindet igennem en Trekroner golfsæson med mange praktiske gøremål, hvis ikke et super godt team ville påtage sig de mange opgaver. F.eks. har vi et par kreative "eventmanagers" – **Anette, Birte og Charlotte** – som altid byder ind med kreative forslag og praktisk arbejde - f.eks. Trekroners 64 stk. Goodiebags til Løvernes 40 års jubilæum og indkøb og kreativ indpakning af de flotte årspræmier, som I kan se står klar til at overrække. – **Anette** er vores kontaktperson til sponsorer – nye som "gamle". - **Charlotte og Louise** er vinindkøbere hos Holte Vinlager og har tjek på, at vi altid har vin i skabet til de enkelte præmieoverrækkelser. - **Charlotte og Louise** er også dem som hver torsdag registrerer alle Trekroners scorekort. – **Anette, Birte og Kirsten** er dem som tager sig af de kulinariske aftaler med restauranten, når vi skal mødes i et festligst lag som ved venskabsturneringen og nu i aften. - **Birte** er vores fotograf som altid er på pletten med sit kamera, så vi kan lægge minderige billeder på Trekroners hjemmesides galleri. - **Kirsten** sørger for, at pokalerne altid er opdateret med nye inskriptioner og er klar til at overrække til den næste dygtige pokalvinder. **Susan** tager sig af Trekroners økonomi, med alt hvad det medfører at holde styr på. - Bestyrelsen mødes ca. fire gange om året, hvor vi bl.a. planlægger den kommende sæson, fordeler vagter og aftaler det løbende praktiske arbejde.

Jeg har Googlet ordet "Teamspirit" og der står "Følelse af samhørighed og vilje til at sætte fællesskabet og den organisation eller virksomhed man indgår i, højere end den enkelte".

– Og det passer perfekt på Trekroners bestyrelse. 1000 TAK!

Rungsted Kyst, den 28. september 2023

Dorrit Jørgensen

Formand